2024年 5月 吉日

公益社団法人 滋賀県サッカー協会所属

JFA公認 C級コーチ各位

公益社団法人 滋賀県サッカー協会

技術委員長　梅田英幸
指導者養成部　森村紀夫

1.  目 的

2.  主 催

公益社団法人 滋賀県サッカー協会

3.  主 管

公益社団法人 滋賀県サッカー協会　技術委員会

4.  参加資格

5.  選考方法

【1次選考】

【2次選考】

指導実践と面接を致します。

「JFAコース」・「滋賀FAコース」、両コース受講希望者を併せて行います。

（指導実践のトピック(テーマ)は1次選考結果通知時にご連絡いたします。）

2次選考の日程に関しては、2月 9日(日)、11日(火祝)にレークさがわ守山パークで予定です。

【最終選考】
2次選考の内容をもとに技術委員会にて、公益社団法人 滋賀県サッカー協会からJFAコースに推薦する者と滋

賀FAコースに推薦する者を最終決定する。

（JFAコースの希望者若干名：2024年度は1名／FAコース12名程度）

2024年度 公益財団法人 日本サッカー協会 公認B級コーチ養成講習会

滋賀県FA推薦者トライアルの実施について

　2024年度の標記の講習会に公益社団法人 滋賀県サッカー協会からの推薦者を選考するために本トライアルを実施

する。また、本協会の強化・育成・普及・トレセン・指導者養成等の事業推進に貢献し、滋賀県内で指導者のリーダーと

なる人材を育成・発掘するために実施する。

(１) 2025年 4月 1日時点で、満20歳以上であること。

(２) 有効なJFA公認 C級コーチライセンス（または、有効なC級相当以上の海外コーチライセンス）を保有しているこ

と。

(３) 主たる指導チームの所在地が滋賀県であること。

(４) 推薦決定後、標記の講習会を全日程、責任を持って受講できること。

(５) 資格取得後、公益社団法人 滋賀県サッカー協会の活動に協力できること。

申し込みフォームの内容をもとに選考する。

　※1次選考の結果については申し込みフォームの連絡先にメールにて配信予定です。

※2024年度のFAコースは京都FAとの共催で実施しています（会場：びわこ成蹊スポーツ大学、レークさ

がわ守山パーク）。2025年度のFAコースも京都FAとの共催を予定しています。（2024年度もJFAコース

を含め、合計11名の方にB級コーチ養成講習会に参加していただいています。）

（原則、9日(日)に開催予定ですが、荒天や参加人数の状況により2月 11日(火祝)の開催を追加

する場合があります）

6.  選考基準

◎指導者の資質 ◎サッカーの理解度
◎サッカーの実技レベル ◎コーチとしての指導力 以上を総合的に判断する。

7.  トライアル参加費

2次選考参加料　4,000円 （2次選考参加者のみ必要な費用です）

8.  申し込み方法

　【申し込みフォーム】　 https://forms.gle/mRih5YvbgaD8HwU36

9.  注意事項
・

・

・

〈参考〉 ※2次選考に進まれた方の指導実践の内容について

下記の実技トピック(テーマ)内容で約15分間程度の指導実践をしていただく予定です。

①ビルドアップ（自陣） ②中盤の守備 ③中央突破

④ゴール前の守備 ⑤サイド攻撃 ⑥クロスの守備 〈以上、6トピック(テーマ)〉

※B級コーチ養成講習会の概要等はJFAのホームページを参考にしてください。

※2024年度のB級コーチ養成講習会「JFAコース」の日程はホームページを参考にしてください。

※2024年度のB級コーチ養成講習会「滋賀・京都FA共催コース」は下記の日程で開催しています。

2024年度 B級コーチ養成講習会滋賀・京都FA共催コース

　〈前期〉　　6/29(土)、30(日)、7/6(土)、13(土)、14(日)、21(日)　：6日間

　〈中期〉　　11/3(日)、10(日)、17(日)、23(土)、24(日)　：5日間

　〈後期〉　　1/11(土)、12(日)、13(月祝)　：3日間
＊

◆本件に関しての問い合わせ先

公益社団法人 滋賀県サッカー協会　技術委員会

指導者養成部　森村 紀夫　　　Mail：　wanyo1349@yahoo.co.jp

（ご質問等は上記アドレスにお願いします）

会場施設の都合で、今年度は上記日程で実施していますが、例年、【前期】は6月中旬～7

月頃、【中期】は11月～12月頃、【後期】は12月下旬～1月頃を予定しています。

公益社団法人 滋賀県サッカー協会への現在の貢献度と今後の貢献の可能性を選考の基本とし、

　申し込み期日までに下記URLのGoogleフォームから申し込んでください。

　申し込み締め切りを、2025年 1月 17日（金）午後11:59までとし、締め切り後は一切申し込みを受付け

ませんのでご注意ください。
　申し込みフォームにある、希望コースは「JFAコース」・「滋賀FAコース」・「どちらも希望する」のいずれかに必ず○印を付け

てください。

本トライアルは、公益社団法人 滋賀県サッカー協会からの推薦者を決定するものであり、講習会の受講を確約するもの

ではありません。
2次選考では選手役としてプレーをしていただく場合があります。

本トライアルにおける事故・天災等による外傷・障害・損害に関しての責任は一切負わないので、必ず各自で保険等に加

入のうえ参加してください。